Pada saat itu, Utsman pun menyatakan kemerdekaan dan berkuasa

penuh atas daerah yang didudukinya. Sejak saat itulah Kerajaan Utsmani dinyatakan berdiri,

penguasa pertamanya adalah Utsman sendiri atau yang sering disebut dengan Utsman I.

• Sejarah kepemimpinan Kerajaan Turki Usmani

1. Sultan Ustmani Bin Urtoghal (699-726 H/ 1299-1326 M)

Osman

Ghozi wafat setelah mendengar penyerahan bursa setelah pengepungan selama 5 tahun. Saat

beliau wafat, putra nya yang dipanggil ‘Orhan’ mendengarkan wasiat sang ayahnya.

Melanjutkan kepemimpinan Turki Usmani, serta ayahandanya meninginkan dimakamkan di

Bursa.

2. Sultan Orkhan bin Utsman (726-761 H/1327-1360 M)

Beliau adalah Putra Utsman I, setelah wafat, Orkhan segera memangku kekuasaan dan

memimpin Kerajaan Turki Utsmani. Melakukan kebijakkan sebagaimana yang dilakukan sang

ayahanda dalam administrasi, politik, dan militer. Pada masa kepemimpinan, Utsman II

bangsawan Serbia. Murad I mewariskan kekuasaan yang besar dari ayahandanya, diberikan

kepada penerusnya yaitu Bayezid I.

4. Sultan Bayezid I bin Murad (791-805 H/1389-1402 M)

Sultan Bayezid memiliki julukan yaitu “Thunderbolt” yang berarti kilat. Karna berhasil

melipat gandakan luasan wilayan Usmani. Dimana sultan Bayezid I wilayah Usmani terpisah

oleh salah satu wilayah, yaitu Konstatinopel.

5. Sultan Mehmed I

Sultan ini Bernama Mehmed Celebi, dilahirkan di Bursa pada tahun 1389.